PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000

            CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel/fax (33) 3425-1151

1º.1

BRAÚNAS
195

4

JULGAMENTO DE RECURSOS

 Conforme Edital n° 003/2023 - PMB do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

da Prefeitura Municipal de Braúnas/MG, a Comissão Organizadora, torna público o

Julgamento dos Recursos referente ao Resultado Preliminar da Análise Curricular e

Pontuação, divulgado em 23/03/2023, para o cargo de Médico PSF, conforme a

seguir:

Nome Inscrição Cargo

Felipe Millen Knupp P6U049D132TWX1Q Médico PSF

INDEFERIDO

O candidato solicitou revisão de sua pontuação pelo tempo de experiência no cargo

pretendido. O mesmo apresentou como comprovação de tempo de serviço o

Histórico Profissional do CNES – Cadastro Nacional de Estabelecimento de Saúde,

do Ministério da Saúde, emitido em 19/03/2023, onde constam vínculos com os

municípios de Mesquita/MG, Piranhas/GO e Antônio Dias/MG, sem as devidas datas

completas de inicio e fim de cada vínculo, não sendo possível dessa forma identificar

o tempo real de experiência profissional. Cabe ressaltar também que o Ministério da

Saúde não é o empregador do candidato e sim os municípios citados, não sendo

possível dessa forma acatar tal documento como comprovação de tempo de serviço.

Braúnas, 27 de março de 2023

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Emergencial